
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

  あ   け   ぼ   の   ９   号                                                       

                             令和７年１月３日（金） 

認定こども園あけぼの幼稚園 

            あけましておめでとうございます。お揃いで楽しいお正月を迎えられた事と思います。 

  ３学期になり、年長組は就学に、年中・年少・ぷるる組は進級に胸ふくらませています。 

           子ども達にとっては、修了・進級までのかけがえのない時です。 

充実した日々を送らせてあげたいと思います。今年もどうぞよろしくお願い致します。 

１月の目標･･･････寒さに負けず元気に身体を動かして遊ぶ｡ 正月の伝承遊びを楽しむ。      

１月の予定表 

                         

 

                             

                         

                        

                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ゆめ・年少・年中・年長組 ０歳児・１歳児 

1日（水） 
  

2日（木) 
  

3日（金）  

4日（土）   

5日（日）   

6日（月）   

7日（火）    

8日（水）   

9日（木） ３学期始業式  

10日（金）   

11日（土） 第２土曜日  

12日（日）   

13日（月） 成人の日  

14日（火）    

15日（水） △  

16日（木）          誕生会 

17日（金）   

18日（土） ○自由登園日・園開放  

19日（日）   

20日（月）   

21日（火）   

22日（水） 
保護者会役員会（9;30～） 

ベルマーク整理(年少組) 

23日（木） 

 

 

24日（金）   

25日（土） 第４土曜日    

26日（日） 
  

27日（月）  
 

28日（火）     

29日（水） △  

30日（木）   

31日（金） 

生活発表会(ゆめ1･2、めばえ、つぼみ) 
給食参観 (ゆめ1･2、めばえ、つぼみ) 
ベルマーク整理(ゆめ1･2、めばえ、つぼみ) 

 

 

 

 

あけぼの幼稚園ホームページhttps://akebonokid.org 

今までの園外保育や行事が載っています。 

Instagramもご覧ください♪ 

 

※防寒着について 

  寒さが厳しくなり、防寒着を着用する機会が増えます。

名前のないもの、かけひものないものをよく目にします。 

 新学期ですので今一度、子ども達の持ち物(コート、手袋、

長ぐつ等)の名前の確認をお願いします。 

お  し  ら  せ 

 

※バス通園の方にお願い 

工事や雪の為に交通渋滞が起こりスクールバスの時間

が遅れる場合があります。 

大幅に遅れる場合は園から連絡します。 

 

親子教室【あい・あい】１月予定 

うさぎ２・・・１６日（木）、２３日（木） 

うさぎ１・・・１７日（金）、２４日（金） 

 

         ２月の予定 

３日（金）節分誕生会 

４日（火）生活発表会(年中組) 

６日 (木) 生活発表会(年少組) 

６日（木）令和７年度新入園児健康診断 

７日（金）生活発表会(年長組)       

１２日（水）そり遊び(大山青年の家 年長児のみ） 

１３日（木）あけぼのまつり 

１５日（土）令和７年度新入園児一日入園 

 １９日（水）わんぱくサークル(未就園児対象) 

  

１月の園開放日（未就園児対象）18日(土) 10:30～13:00 

ご都合のよい上記の時間内に幼稚園にお越しいただき、遊戯

室や園庭で遊んで下さい。お茶とお菓子を用紙しています。 

年始休業 

1/11(土)～1/12(日) 
園児絵画展 
米子市美術館 

あけぼの幼稚園園児絵画展について 

展示期間：１月１１日（土）午前10時～午後４時 

１２日（日）午前10時～午後４時 

   展示場所：米子市美術館（第４展示室） 

詳細は別紙でお知らせしております。 

△印は弁当持ちの日です。 はお休みの日です。 

 〇印は１号認定の方は午前中保育です。 

https://akebonokid.org/

